1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2013
Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 049/2013, e PREMIER  CONCURSO LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Tendo em vista que valor originário do contrato supra foi orçado considerando uma estimativa de 300 candidatos inscritos no Concurso Público 001/2013, no entanto o número final de inscrições foi de 522 candidatos, o presente termo tem por objetivo alterar o valor originário, a fim de manter o equilíbrio econômico-financeiro deste, nos termos do art.65, II, d, da Lei 8.666/1993.
Desta forma, o valor original do contrato será acrescido em R$ 1.916,00 (um mil, novecentos e dezesseis reais), a ser pago juntamente com a última parcela - 05 (cinco) dias da homologação final do Concurso Público.
CLÁUSULA SEGUNDA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 29 de julho de 2013.
____________________                                   ________________________

Derly Helder                                                    PREMIER  CONCURSO LTDA
Contratante                                                        Contratado

Testemunhas:

___________________                                  _____________________

CPF:

   CPF: